
COMUNE DI PAOLA
( Provincia di Cosenza )

p,ot.,, JZ2{8 Z I iltt, gt
Reg. ord.2700 del 2711212022

OGGETTO: Mercato settimanale su aree pubbliche settore alimentare e non alimentare. Anticipo
attività nel giomo di venerdì 30 dicembre 2022.-

IL SINDACO

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale t.69 de\24.11.2005, esecutiva. avente ad oggetto:
" Approvazione regolamento per il commercio al dettaglio su aree pubbliche", in particolare il Capo
i, dall'art. 1 all'art. 11, detta noffne per lo svolgimento del mercato settimanale previsto nella
giomata delia Domenica;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 04 del 17.01.2006, esecutiva. ar.ente ad oggetto:
"Modifica alla delibera consiliare n. 69 del 24.71.2005", con tale atto sono state appoftate
modifiche agli artt. I .2,3 e 4 del Regolamento comunale di cui trattasi;

Visto che con ordinanza n. 155 del 0i gennaio 2022 è slata disposta la rideterminazione delle aree
dei settori alimentare e produttori agricoli sul Lungomare, parte centrale, e banchi settore non
alimentare su strada del P.R.U. Corso Roma - Calvano Area Sottomercato con esclusione della
zona centrale:

Visto che con ordinanza n. ll03 del 21.04.2022 è stato disposto 1o spostamento del settore
alimentare e produttori agricoli dal Lungomare San Francesco di Paola nel Centro Citta, in Corso
Roma a partire dall'ingresso alla Madonnina e lungo la strada per il Calvario;

Vista la richiesta presentata dall'associazione nazionale ambulanti ANA- U.G.L., di anticipare
nella giornata di venerdì 30 dicembre p.v. iI mercato settimanale domenicale che quest'anno cade il
1 Gennaio;

Atteso che l' amministrazio ne comunale ha accolto benevolmente 1a succitata richiesta, stabilendo
che lo stesso debba svolgersi nelle medesime aree e zone di quello domenicale:

Visto il decreto legislativo 18.08.2000 , n.267 , art. 50 comma 5 ed art. 54;
Visto il vigente Statuto Comunale;
Attesa 1a necessità e l'urgenza di pron edere in merito;

ORDINA

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate, l' anticipo alla
giornata di venerdì 30 dicembre p.v., lo svolgimento del mercato settimanale su aree pubbliche,
settore alimentare e non alimentare. nelle medesime aree e zone di quello domenicale;



INOLTRE.DISPONE

Di confermare la chiusura delle strade interessate dallo svolgimento del mercato con il divieto di
sosta e di circolazione.

Di trasmettere la presente ordinarza :

Al Capo Settore della Polizia Municipale. al Capo Settore Attività Economiche e Produttive, al
Capo Settore Ufficio Tecnico Manutentivo. ognuno per quanto di competenza .

Il presente prorvedimento viene inviato, al Commissariato di P.S. di Paola, alla Stazione dei
Carabinieri di Paola, alla Compagnia della Guardia di Finanza di Paola ed alla Polizia Municipale .

Informa che ar.'verso il presente pro r.vedimento e ammissibile ricorso al TAR del1a Regione
Calabria. entro 60 giomi. or.vero ricorso straordinario al Capo dello Stato, entro 120 giomi.

Dalla Residenza Municipale . l\ 27 .12.2022
IL SINDACO

( Giovanni Politano )


		2022-12-27T15:40:18+0000
	GIOVANNI POLITANO




